
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669 – C.F. 94024510227 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.i - www.icmori.it 

 
 

Anno finanziario 2024 D E T E R M I N A Z I O N E  
 
 
OGGETTO: progetto “TechEDucators” – CUP C54D23002610006 – codice progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35411 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023) – variazione di competenza 
e cassa la bilancio di previsione 2024/2026 e al documento tecnico 2024/2026, con 
adeguamento delle voci del dedicato PdS, per modifica del cronoprogramma delle 
attività 
 
Verificata le esigenze organizzative e didattiche, nonché il termine fissato al 30.09.2024 per 
la formalizzazione degli incarichi relativi al progetto di cui all’oggetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la L.P. nr. 5 del 7.08.2006 "Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino" e successive modifiche, il cui articolo 23 prevede che “Il dirigente 
scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali, tenuto conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del 
collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24”; 

 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19.07.1990, nr. 23 sui contratti e sui beni 

provinciali, il quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza 
e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 sexies e ss.; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 di data 12.04.2023 con il 

quale il Ministro ha stabilito il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO in particolare l’Allegato 1 del decreto sopra indicato, che individua l’IC Mori come 

destinatario di € 42.030,01; 

VISTE le “Istruzioni operative” che forniscono informazioni esemplificative di dettaglio 
sulle tipologie di attività ammissibili in relazione alla linea di investimento (nota 
prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0038220.03-03-2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

icm_tn-26/09/2024-109 - Determinazione del dirigente scolastico



 
 

l’Istituzione Scolastica I.C. Mori di Mori (TN) per la regolamentazione dei rapporti 
di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “TechEDducators”, CUP: 
C54D23002610006, codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35411, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12.04.2023, n. 66, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
RICHIAMATA la Determinazione nr. 37/2024 ad oggetto variazione di competenza e cassa 

la bilancio di previsione 2024/2026 e al documento tecnico 2024/2026 per 
maggiori entrate vincolate relative al progetto “TechEDucators” – CUP 
C54D23002610006 – codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35411 - 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (DM 66/2023) – inizio attività e indicazione RUP; 

 
VISTE le candidature pervenute e regolarmente acquisite agli atti; 
RICHIAMATO il verbale ID 312441857 del 09.04.2024 relativo alla costituzione della 

graduatoria del personale interno da incaricare quale membro del gruppo di 
lavoro Comunità di pratiche per l’apprendimento – DDI TechEDucators; 

 
VERIFICATA la disponibilità di sulla dedicata prenotazione fondi nr. 4029000, attiva sul 

cap. S402245 del bilancio di previsione 2024/2026, relativamente agli 
esercizi finanziari 2024 e 2025; 

 
RITENUTO opportuno modificare il cronoprogramma delle attività del progetto in oggetto 

al fine di realizzare in modo più efficiente ed efficacie le attività finanziate; 
 

DETERMINA 
 
1. di modificare il cronoprogramma delle attività del progetto PNRR 2.1 TechEDucators 
M4C1I2.1-2023-1222-P-35411 nel seguente modo: 

 

  e.f. 2024 e.f. 2025 

 nr. 
percorsi 

APR 24 
AGO 24 

SETT 24 
DIC 24 

GEN 25 
MAG 25 

GIU 25 
SETT 25 

1. percorsi di formazione sulla 
transizione digitale 1  2.620,80 €   

1. percorsi di formazione sulla 
transizione digitale 1  

 
 2.620,80 € 

2. laboratori di formazione sul 
campo 1 2.620,80 €    

2. laboratori di formazione sul 
campo 1  

 
2.620,80 €  

2. laboratori di formazione sul 
campo 1  

 
2.620,80 € 

 



 
 

2. laboratori di formazione sul 
campo 1  2.620,80 €   

2. laboratori di formazione sul 
campo 1  2.620,80 €   

2. laboratori di formazione sul 
campo 5 1  

 
2.620,80 €  

2. laboratori di formazione sul 
campo 1  

 
2.620,80 €  

2. laboratori di formazione sul 
campo 1  

 
2.620,80 € 

 
2. laboratori di formazione sul 
campo 1   2.620,80 €  

2. laboratori di formazione sul 
campo 1   

 
2.620,80 € 

2. laboratori di formazione sul 
campo 1   2.620,80 € 

3. comunità di pratiche per 
l'apprendimento GdL 0,6 4.777,21 €    

3. comunità di pratiche per 
l'apprendimento GdL 0,4   3.182,40 €  

   15.260,41 €  26.769,60 € 

 
2. di apportare la seguente variazione dell’imputazione dell’esercizio di competenza dall’e.f. 
2024 all’e.f. 2025 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (competenza) ed al relativo 
documento tecnico, come di seguito dettagliato: 

 

variazione in aumento - competenza e.f. 2024 e.f. 2025 
Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni centrali 

E211100 
- € 15.724,80 € 15.724,80 attuazione progetti cofinanziati 

UE e FSE S402245 
 

Contestualmente alla variazione di bilancio, verranno adeguate le relative prenotazioni fondi 
registrate con PdS nr. 4029000 attivo sul cap. S402245 (e.f. 2024 e e.f. 2025) denominato 
PNRR 2.1 TechEDucators M4C1I2.1-2023-1222-P-35411; 
 
3. di apportare la seguente variazione in diminuzione al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 (e.f. 2024 cassa) ed al relativo documento tecnico, come di seguito dettagliato: 
 

variazione in diminuzione - cassa e.f. 2024 
contributi agli investimenti da 
Amministrazioni centrali E211100 

€ 15.724,80 attuazione progetti cofinanziati 
UE e FSE S402245 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 



 
 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (articolo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)” sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni Scolastiche e Formative provinciali, si attesta la regolarità 
contabile del presente atto. 

 
Per il Responsabile Amministrativo Scolastico 

Maria Bombana 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti 
di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione. La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 


	Istituto Comprensivo MORI
	SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI
	Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669 – C.F. 94024510227
	e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.i - www.icmori.it

		2024-09-26T09:01:14+0200




